A vicissim jurassent, neve se inauditum, sycophanta-
 rum tantummodo vocibus permota, reum pronun-
 tiet, sed in iudicium vocet, ubi crimina sibi imposita
 demonstrarentur: se enim paratum, cuius accusatori
 apud legitimos iudices responderet. Legatis certum
 dierum numerum præfixit, quot imperatrici suffi-
 cerent, ut re præsentī diligenter considerata ac
 perpensa, responsum daret: ut si commode ac juste
 secum agere volens, iudicium constitueret, et dela-
 tionum probationes exigeret, sententiam iudicium
 qualemcunque, absque omni curiositate boni con-
 suleret, ne civilis belli quod exspectabatur, incen-
 dium erumperet. Sin se improbum duceret, et
 quod justitia postularet, facere vellent, et aut nul-
 lam inquisitionem pateretur, aut tempus ducens,
 ultra definitum eos moraretur, Deo injuriarum
 teste appellato, quæ in rem suam suorumque fore
 arbitraretur, ea transigeret; prius quæ constituta
 sint, etiamsi omnia sursum ac deorsum misceren-
 tur, non moturum. Cum his mandatis legati Didy-
 moticho egredientes, ubi Selybriæ propinquarunt,
 a domesticis Apocauchi, in quos inciderant, equis
 sarcinisque spoliati, et in custodiam contrusi sunt.
 Didymotichum tam nefario facinore nuntiato, cæteri
 quidem omnes non parum indignari, 422 et mini-
 me ferendum ducere, a villissimis hominibus, tam
 sæde sine ulla causa multari. At magnus domesticus
 eos admonere, ne id imbecillius ferrent; se quoque
 existimare, non bene illis id eventurum, et magna-
 rum rerum esse quædam fundamenta ac procœmia.
 Perstandum tamen in his quæ ipsi decrevisset, et
 donec dies præfinita illaxisset, nihil novandum. Non
 enim expedire, contra suam ipsius sententiam ve-
 nire. Quod si quid præter opinionem etiam nostris
 legatis accidit, nihil mirum. Nam præfecto cubi-
 culi et servis ejus audentibus omnia, qui tandem
 conveniebat non etiam hoc audere? Proinde quæ
 alii stulte et confidenter admiserunt, ea impera-
 trici, ad quam legatos misimus, ascribere injustum
 est. Ad hæc, si ipsa pro munere suo summæ reipub-
 licæ consuluerit, et bellum imminens discussarit,
 tum quæ facta sunt, pro nullius momenti factis
 habere decebit. Sin, quod absit, in majoribus im-
 probi fuerint, tum non de parvis, sed de maximis
 consultabimus. Quapropter tum hanc tum illam ob
 causam, quæ facta sunt, contemnenda, nec tan-
 quam de singularibus molestiam capiendam aio.
 Hæc ubi dixit, tumultum sedavit, omnibus optan-
 tibus, ut quemadmodum dixerat, res bene verteret:
 non, ut ex anteactis conjectare ipsi cogebantur.
 Tumultuantes ita compescuit. Imperatrix, ut pri-
 mum legatos esse violatos didicit, graviter tulit,
 jussitque raptores spolia reddere, et ad se depor-
 tare. Tum patriarcha, reliquisque optimatibus, et
 Augusta coram præsentibus, legati suo munere
 perfuncti sunt, cunctis quæ petebantur ut æqua
 approbantibus. Rogabant autem illam et patriar-
 cham legati, ne in rebus tam magni momenti
 tempus eximerent, sed celeriter emendationem

adhiberent. Si litteris magnum domesticum ad tribunal citarent, nisi simul atque eas accepisset, advolaret, se quin capite punirentur, non recusaturos aiebant. Hic omnes conticuerunt. Apocau-chus tamen sollicitus, ne imperatrix petitionem, ut æquam, respiciens, iudicium decerneret, et cum hoc, quod consiliorum suorum pravitate nihil promovisset, ipse etiam vita multaretur, temeritate et impudentia, quibus de pace sermones confundere atque evertere posset, opportune u-urum se existimavit. Et illico in consessu surgens, manumque silentium indicens, priusquam præfaretur, aut causam adduceret, ob quam huc ferretur, **423** multa adversus magnum domesticum maledicta congeribat, communem hostem, imperatoribus infamem, perjurum, mendaciloquum nominans, tandemque in foeda et illiberalia convitia desinens. Et quia comites habebat, sibi maledicta similes, et ad omnem invecundiam projectos, imperavit illis in legatos torquere scommata. Ac monachum eidem impudenter lacerantes, acclamabant: Hic est Cantacuzeni patriarcha, illusor Christi, et hypocrita; et aliis demum contumeliosioribus vocabulis eum proscindebant. Sguropulum quoque variis probris perquam injuriose lacerabant. Deinde ambos in ædibus, ubi diversabantur, ita custodierunt, ut egredi nusquam possent. At imperatrix, an quia horum illi etiam nihil dolebat, an quia seditiosorum impetus jam reprimere et coercere non poterat, silentio ista ferebat. Archontes, seu primores illi, in quorum manibus jam erat republica, matrem magni domestici cum nepote Andronico domi inclusam, aucta custodia tutius servabant. Ubi belli flamma Byzantii jam emicuit, alias quoque urbes, majores minoresque ad ejus societatem dedita opera traducere oportere iudicatum est. Ergo ad omnes imperatoris transmittuntur epistolæ, quibus præcipitur magnum domesticum hostis loco habeant, ad se venientem nulla excipiat, nervis omnibus ei resistent eumque disperdant. Hæc ut illi nuntiata sunt, et ad luculentam confirmationem aliquot hujusmodi epistolæ apportata, cum suis nimio opere conturbatus, curarum æstu fluctuavit: nihil tamen novi tentarunt, diem oratoribus rever-suris præfinitam præstolantes, indecorum rati, prius quidquam inceptare. Ea ubi affuit, nec legati usquam comparerent, et neque litteris, neque internuntiiis quæ acta essent significare possent, propterea quod caute custodiebantur, quotquot optimates Didymotichi versabantur, et duces item exercitus simul ad magnum domesticum ademptes, auctores erant, ne procrastinaret, omni jam prætextu sublato, et de ipsorum etiam salute inco-mmoditateque cogitaret. Placuit consilium. Cum enim imperatrix cum factione sua utilitates suas curaret, haud ille sibi sedendum arbitrabatur. Nihilo minus aliquam adhuc conversionem bellique dissolutionem sperans, suos ne animis conciderent, neve bellum irritarent, hortabatur.